
Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka  

Praha 4 - Braník, Roškotova 4/1692 

 

Výroční zpráva 
Školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 



 
2 

 

Výroční zpráva  
 za školní rok 2021/2022 

I. Základní údaje o škole 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2022 

 

Název organizace: Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 

Sídlo organizace: 140 00 Praha 4 – Braník, Roškotova  4/1692 

Identifikační číslo organizace: IČ: 63834286 

Právní forma organizace: Příspěvková organizace 

Označení zřizovatele: Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1,  

   IČ: 00064581 

2. Ředitel, statutární zástupce ředitele, zástupce ředitele 

 

Ředitel: MgA. Eduard Klezla 

E-mail: klezla.eduard@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 905 

Statutární zástupce ředitele: Mgr. Bc. Pavel Šimáček 

E-mail: simacek.pavel@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 919 

Zástupce ředitele: Mgr. Jitka Farkašová 

E-mail: farkasova.jitka@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 903 

3. Webové stránky právnické osoby  

www.kjj.cz 

 

 

 

mailto:klezla.eduard@kjj.cz
mailto:farkasova.jitka@kjj.cz
http://www.kjj.cz/


 
3 

 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 
 

Konzervatoř – cílová kapacita 350 žáků 

Vyšší odborná škola – cílová kapacita: 84 studentů 

Domov mládeže – cílová kapacita: 100 lůžek 

Školní knihovna  - cílová kapacita: neuvádí se  

5. Školská rada  

Školská rada Konzervatoře Jaroslava Ježka a Školská rada Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka byla 
zřízena usnesením Rady hlavního města Prahy číslo 0330 ze dne 22. 3. 2005  ke dni 1. 4. 2005. 
Rada hl. m. Prahy svým usnesením číslo 1599 ze dne 21. 6. 2021 rozhodla o sloučení školských rad. 

 

Členové ŠR Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka ve školním roce 2021/2022 

Jan Linhart – pedagog, předseda ŠR; Kontakt - E-mail: linhart.jan@kjj.cz 

Mgr. Bc. Petr Venhoda – zástupce MHMP 

MgA. Miroslav Mužík – pedagog 

Jan Hrubeš – žák 

Daniel Žižka – žák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:linhart.jan@kjj.cz


 
4 

 

6. Obory vzdělání a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve 
školském rejstříku 

škola 

kód 
___________ 

forma 
vzdělávání 

název oboru / vzdělávacího programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 

dobíhající, atd.) 

Konzervatoř 
82-44-M/001 

denní 
Hudba 340 nebyl vyučován 

 
82-44-M/01 

denní 
Hudba 340  

 
82-44-N/001 

denní 
Hudba 340 nebyl vyučován 

 
82-44-P/01 

denní 
Hudba 340  

 

82-45-M/01 

denní 
Zpěv 48  

 

82-45-P/01 

denní 
Zpěv 48  

 
82-47-M/001 

denní 
Hudebně dramatické umění 180 nebyl vyučován 

 
82-47-M/01 

denní 
Hudebně dramatické umění  180  

 
82-47-N/001 

denní 
Hudebně dramatické umění 180 nebyl vyučován 

 
82-47-P/01 

denní 
Hudebně dramatické umění 180  

Vyšší odborná škola 
82-44-N/01 

denní 
Hudba – zaměření Jazz 60 

Platnost do 
31. 8. 2022 

 
82-47-N/02 

denní 
Tvorba textu a scénáře 60 

Platnost do 
31. 8. 2026 

 

7. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2020/2021: 

a) nové obory / programy: nebyly ve školním roce 2021/2022 zavedeny.  

b) zrušené obory / programy: nebyly ve školním roce 2021/2022 provedeny.  

 



 
5 

8.  Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu za školní rok 2021/2022 

Cíle ŠVP Hudba, Populární zpěv, Muzikál se ve školním roce 2021/2022 podařilo naplnit, a to i přes 
probíhající pandemii nemoci COVID-19. Žáci 4. a 6. ročníku úspěšně vykonali své maturitní a 
absolventské zkoušky. 

Po ukončení protiepidemických opatření škola obnovila své umělecké aktivity (koncerty, divadelní 
představení), které potvrdily, že i v umělecké sféře se podařilo požadavky ŠVP naplnit. Žáci byli 
mimořádně úspěšní v hudebních soutěžích u nás i v zahraničí. Velký počet žáků byl přijat ke studiu na 
VŠ. 

 

9.  Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku: 

Roškotova 4/1692, 140 00 Praha 4 Braník (nemovitý majetek zřizovatele) 

 

10.   Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Rozšíření materiálně technické základny školy ve školním roce 2021/2022:  

 Rozsáhlá rekonstrukce školy – budova B a C, výměna stoupaček, nové podlahy 
v učebnách a chodbách 

 Plné využívání školního informačního systému Edookit 

 V rámci projektu I-KAP CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0007972 Komplexní program rozvoje 
a podpory pražského školství, Centrum interaktivního vzdělávání došlo k zařazování 
dodaného vybavení k využití při výuce.  

 Učebna 302A vybavena televizí s HDMI vstupem a PC, učebna 305A vybavena PC a 
projektorem. V obou učebnách uzpůsobeno ozvučení k přehrávání z PC. Po dohodě s 
vyučujícími na počítače instalován software pro podporu výuky hudebně teoretických 
předmětů (převážně freeware).  

 Apartmán a nově učebna 102C vybaveny velkoplošnou televizí. 

 Zajištění nového notebooku pro klavírní oddělení, zakoupen externí pevný disk pro 
oddělení muzikál. 

 Dojednání možnosti s výrobcem dalšího upgrade DAW software Cubase v rámci 
zakoupených licencí. Provedena aktualizace nákupu podpory pro virtualizační software a 
obnovení licencí antivirového programu. 

 Domov mládeže vybaven smart telefonem pro lepší komunikaci s ubytovanými žáky a 
studenty. 

 V dalších učebnách instalován počítač pro umožnění práce učitelů s Edookitem. 

 Knihovna Konzervatoře a VOŠ Jaroslava Ježka je od září 2012 účelovým zařízením školy. 
Zaměřuje se na publikace týkající se jazzu, populární a klasické hudby; nezbytnou součástí 
fondu jsou i všeobecně vzdělávací publikace a další materiály související s vyučovanými 
předměty ve škole. Knihovna nabízí možnost nahlédnout do archivu absolventských prací. 
K 31. 8. 2022 knihovna má 6998 knihovních jednotek, z toho knih – 3213, audio-video – 
768, ostatních (hudebniny, absolventské práce, periodika) – 3017. Počet uživatelů 
knihovny byl 396, celkový počet výpůjček byl 474. 



 
6 

 

 

II. Pracovníci právnické osoby 

1. Pedagogičtí pracovníci 
 

a) počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů) 
šk

o
la

 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 
ce

lk
em

 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 3 3 144 109,3 4 1,2 148 110,5 

Konzervatoř 3 3 133 98 3 0,7 136 98,7 

VOŠ 3 3 35 11,3 1 0,5 36 11,8 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků  
celkem % z celkového počtu 
pedagogických pracovníků 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 
kvalifikovaných 148 100% 

nekvalifikovaných - - 

c)věková struktura pedagogických pracovníků 

počet celkem ve 
fyzických 
osobách  

k 31. 12. 2021 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 0 3 30 60 28 27 

d) další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

doplňkové pedagogické 
studium 

- - - - 

školský management - - - - 

rozšiřování aprobace - - - - 

 

 



 
7 

 

Semináře a kurzy - studium k prohloubení odborné kvalifikace 

Vzdělávací instituce 
Počet 

pedagogů 
Druh vzdělávání 

NPI, Cermat 2 Online konzultační seminář pro PZMK 

EPTA-CZ, o.s. 2 Klavírní seminář EPTA 

Descartes, v.o.s. 2 British Cinema and how to exploit it in English classes 

Descartes, v.o.s. 1 Psychomotorické a pohybové didaktické hry ve výuce 

Descartes, v.o.s. 1 Jak nezamrznout u tabule 

Descartes, v.o.s. 1  Time management – rozvoj osobnosti 

Descartes, v.o.s. 1 Stres a jeho zvládání 

Descartes, v.o.s. 1 Formativní hodnocení 2 - webinář 

Zřetel, s.r.o. 1 Prevence sociálně patologických jevů 

Kritické myšlení, z.s. 1 Čtením a psaním ke kritickému myšlení – rozšířený webinář 

Nevypusť duši, z.s. 1 Duševní zdravověda pro učitele 

NPI, NIDV 1 Francouzština A la Rentrée  

DigiStories 1 Hrou proti kyberšikaně 

WocaBee 1 Kritické myšlení (nejen) na hodinách cizích jazyků - webinář 

MZV, AMO 1 Conference on Climate and Security  

MŠMT 1 Seminář o zkoušce z cizího jazyka  

CZVV 2 Školení pro zadavatele a ZAD PUP -  e-learningový kurz  

 
    e) jazykové vzdělávání a jeho podpora 

počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 5 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 0 

rodilý mluvčí 0 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (údaje za celou právnickou osobu) 

a) počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

13 13 

 



 
8 

 

   b) další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Semináře a kurzy 

Vzdělávací instituce 
Počet 

zaměstnanců 
Druh vzdělávání 

Autoškola Mára 3 Školení řidičů 

Integra 2 Účetnictví pro PO v příkladech 

Krajské zařízení vzdělávání 1 Metodická poradna 

Resk 1 Právní předpisy ve školství 

PMVA 
13 + 

vedení školy 
Mimořádné události spojené s agresí ve škole 

 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 
(za každou školu samostatné řádky) 

1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů (údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

škola 
počet 

tříd/studijních 
skupin 

počet 
žáků/studentů 

Konzervatoř 47 297 

Vyšší odborná škola 6 45 

 
 
Změny v počtech žáků v průběhu školního roku, včetně uvedení důvodu  
(údaje za každou školu samostatně) 
 

Konzervatoř 

- přerušili vzdělávání:  27 
- nastoupili po přerušení vzdělávání:  3 
- sami ukončili vzdělávání:  27 
- vyloučeni ze školy:  0 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  7  z toho nebylo povoleno opakování:  0 
- přestoupili z jiné školy:  6 
- přestoupili na jinou školu:  3 
- jiný důvod změny: 0 

Vyšší odborná škola 

- přerušili vzdělávání:  3 
- nastoupili po přerušení vzdělávání:  4 
- sami ukončili vzdělávání:  7 
- vyloučeni ze školy:  0 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  0  z toho nebylo povoleno opakování:  0 
- přestoupili z jiné školy:  0 



 
9 

- přestoupili na jinou školu:  0 
- jiný důvod změny: 0 

2. Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

škola 
průměrný počet 
žáků/studentů  

na třídu/skupinu  

průměrný počet 
žáků/studentů 

 na učitele 

Konzervatoř 6,3 2,2 

Vyšší odborná škola 7,5 1,2 

 

3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

e
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

Konzervatoř 

počet žáků 
celkem 

22 4 18 14 21 15 14 6 16 13 39 12 12 207 

z toho 
nově přijatí 

6 0 1 4 2 3 4 2 1 2 11 3 4 49 

Vyšší odborná škola 

počet 
studentů 
celkem 

2 1 2 0 3 2 0 0 0 3 12 2 0 19 

z toho 
nově přijatí 

1 0 0 0 1 1 0 0 0 2     2 1 0 10 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

škola Konzervatoř 

z celkového počtu žáků: 

prospělo 158 

prospělo s vyznamenáním 109 

neprospělo                     11                   

opakovalo ročník 8 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 281 

tj. % z celkového počtu žáků 98,25 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka  87,43 

z toho neomluvených 0,6 

 



 
10 

 

5. Výsledky absolutorií a maturitních zkoušek  

škola 
Konzervatoř 

 

ABSOLUTORIA 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 38 
není 

zavedeno 

z toho konali zkoušku opakovaně 2 
není 

zavedeno 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném 
termínu 

5 
není 

zavedeno 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 21 
není 

zavedeno 

prospěl 15 
není 

zavedeno 

neprospěl 0 
není 

zavedeno 

* 2 žáci nedokončili absolutorium, chybí jim absolventský výkon 

škola 
Vyšší odborná škola 

 

ABSOLUTORIA 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet studentů, kteří konali zkoušku 7 
není 

zavedeno 

z toho konali zkoušku opakovaně 1 
není 

zavedeno 

počet studentů závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném 
termínu 

2 
není 

zavedeno 

počet studentů, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 2 
není 

zavedeno 

prospěl 5 
není 

zavedeno 

neprospěl 0 
není 

zavedeno 

*  

škola 
Konzervatoř 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 43 
není 

zavedeno 

z toho konali zkoušku opakovaně 4 
není 

zavedeno 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném 
termínu 

0 
není 

zavedeno 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 22 
není 

zavedeno 

prospěl 20 
není 

zavedeno 



 
11 

neprospěl 0 
není 

zavedeno 

nedokončili z důvodu omluvy 1 
není 

zavedeno 

 
 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2022/2023 

Konzervatoř 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82-44-M,P/01 Hudba 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
2

/2
0

2
3 

(d
e

n
n

í v
zd

ě
lá

vá
n

í)
 

počet přihlášek celkem  130 

počet kol přijímacího řízení celkem 3 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 52 

z toho v 1. kole 48 

z toho ve 2. kole 2 

z toho v dalších kolech 2 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 62 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2022/2023 není zavedeno 

* 4 uchazeči z celkového počtu přijatých nenastoupí 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82-45-M, P/01 Zpěv 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
2

/2
0

2
3 

(d
e

n
n

í v
zd

ě
lá

vá
n

í)
 

počet přihlášek celkem  60 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 9 

z toho v 1. kole 8 

z toho ve 2. kole 1 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 



 
12 

počet nepřijatých celkem 41 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2022/2023 není zavedeno 

 

 

Vyšší odborná škola 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82 Umění a užité umění      82-44-N/01 Hudba - zaměření jazz 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
2

/2
0

2
3 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  35 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 11 

z toho v 1. kole 9 

z toho ve 2. kole 2 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 23 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2022/2023 není zavedeno 

*1 uchazeč z celkového počtu přijatých nenastoupí  

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82 Umění a užité umění      82-47-N/02 Tvorba textu a scénáře 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 

2
0

2
2

/2
0

2
3
(d

e
n
n
í 
v
z
d
ě
lá

v
á
n
í)

 

počet přihlášek celkem  10 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 9 

z toho v 1. kole 7 

z toho ve 2. kole 2 



 
13 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 1 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2022/2023 není zavedeno 

 
 
 
7.  Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin a podpora žáků a studentů s nárokem na   

poskytování jazykové přípravy 
         Počty cizinců z jednotlivých zemí (dle zahajovacího výkazu) 
 

Země 
Konzervatoř 

počet žáků 

Vyšší odborná škola 
počet studentů 

   Bělorusko 1 0 

   Chorvatsko 1 0 

   Německo 0 0 

   Kazachstán 3 0    

   Mongolsko 1 0 

   Slovinsko 0 0 

   Rusko 4 1 

   Slovensko 3 4 

   Ukrajina 1 0 

   Uzbekistán 1 0 

 
 
Žáci a studenti cizinci jsou do školního prostředí velmi rychle a dobře integrováni díky vstřícné a 
přátelské atmosféře, a to jak ze strany žáků tak pedagogů. Pedagogové ČJL jsou v úzkém kontaktu 
s výchovným poradcem, který v případě slabších výsledků ve vzdělávání osloví žáka a doporučí kurzy 
českého jazyka pro žáky SŠ s odlišným mateřským jazykem (OMJ). Tyto kurzy jsou pro středoškoláky 
bezplatné a konají se v Jazykové škole hl. m. Prahy. Kurzy vznikly jako podpora projektu Výuka 
českého jazyka pro žáky středních škol s odlišným mateřským jazykem, kterou schválila Rada hl. m. 
Prahy, za účelem prevence školního neúspěchu a zároveň přípravy pro úspěšné složení maturitní 
zkoušky.  
 
 
 



 
14 

8. Podpora žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, speciální výchova a vzdělávání,     
integrace žáků 

Ve vzdělávání v konzervatoři a VOŠ se setkáváme s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Škola volí vhodné metody a formy výuky: individuální tempo, formy zkoušení přizpůsobené danému 
žákovi se SVP, případně je vytvořen individuální vzdělávací plán. Výchovný poradce je v úzkém 
kontaktu s pedagogy, kteří žáky se SVP vyučují. Případné problémy nebo potřeby jsou řešeny 
bezodkladně. Škola spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními. 

 

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů a zajištění podpory žáků a studentů mimořádně nadaných 

Díky specifice výuky na konzervatoři a VOŠ pedagogové přistupují ke každému žákovi či studentovi 
velmi individuálně a volí rozsah a tempo výuky, které citlivě rozvíjí nadání žáka. 

 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

Ve školním roce 2021/2022 bylo realizováno formou Maturita nanečisto – AJ a ČJL na podzim 2021 a 
AJ také na jaře 2022. 

 

11. Školní vzdělávací programy 
Ověřování, stav přípravy školních vzdělávacích programů, zhodnocení situace 
 

Od 1. 9. 2014 jsou žáci vzděláváni dle školních vzdělávacích programů platných od 1. 9. 2012 počínaje 
1. ročníkem (ve znění revize z 1. 9. 2014). 

K 1. 9. 2021 pro školní rok 2021/2022 bylo vydány dodatky k ŠVP Hudba, Muzikál. V dodatcích byla 
zapracována změna týkající se organizace zařazení žáků do skupin v některých předmětech. Účelem 
těchto změn bylo prohloubit individuální přístup k žákovi. Změny vycházely z dosavadních zkušeností 
vyučujících a respektují RVP.   

 

12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Hlavním cizím jazykem na Konzervatoři a VOŠ Jaroslava Ježka je jazyk anglický. Je vyučován v několika 
skupinách v ročníku dle dosažené úrovně žáků. Výstupem je maturitní a absolventská zkouška. Výuku 
zajišťují tři kvalifikovaní a zkušení pedagogové.  

V zaměření muzikál a populární zpěv je zaveden v souladu s RVP druhý cizí jazyk, a to jazyk 
francouzský. Výuku zajišťují dva kvalifikovaní a zkušení pedagogové.  

13. Vzdělávací programy VOŠ 

Výuka na VOŠ probíhala dle vzdělávacích programů v souladu s akreditací. 

Platnost akreditace od 1. září 2020 do 31. srpna 2026 pro vzdělávací program 82-47-N/02 Tvorba 
textu a scénáře. 

Platnost akreditace od 1. září 2016 do 31. srpna 2022 pro vzdělávací program 82-44-N/01 Hudba – 
zaměření Jazz. MŠMT udělilo akreditaci s platností od 1. září 2022 do 31. srpna 2028 na základě 
ředitelem školy předložené žádosti o akreditaci změny a prodloužení platnosti akreditace 
vzdělávacího programu Hudba – zaměření Jazz vypracovaného dle kritérií MŠMT.   

  



 
15 

IV. Údaje o Domově mládeže 

1.  Domov mládeže (při škole) 

a) Vybavení domova mládeže (údaje ze zahajovacího výkazu) 

 Počet 

Počet ložnic celkem 40 

v tom 

1 až 3 lůžkových 40 

4 až 6 lůžkových - 

7 až 10 lůžkových - 

11 a více lůžkových - 

Společenské místnosti a klubovny 2 

 

b) Počty ubytovaných žáků podle typu školy (údaje ze zahajovacího výkazu) 

typ školy počet ubytovaných z toho ze škol zřizovaných HMP 

základní (vč. speciálních) - - 

gymnázium 0 0 

SOŠ - - 

konzervatoř 98 98 

SOU, OU a U - - 

speciální a praktické SŠ - - 

VOŠ 1 1 

jiné (specifikujte) - - 

celkem 99 99 

 

c) Naplněnost domovů mládeže 

počet ubytovaných ve šk. roce 2020/2021 kapacita naplněnost v % 

 100 99 

 

d) Žádosti o ubytování v domově mládeže 

- počet žádostí celkem - 117 
- z toho počet žádostí, kterým nebylo vyhověno - 18 
- nejčastější důvody nevyhovění žádosti - nedostatečná kapacita DM, nesplnění podmínek pro 
přijetí 
 
 
 



 
16 

e) Změny v počtech ubytovaných v průběhu školního roku  

V průběhu školního roku 8 studentů zrušilo ubytování z důvodu přestěhování, ubytování 
v soukromí, přerušení nebo ukončení studia. Na uvolněná místa nastoupili v průběhu školního roku  
2 noví studenti. 

 

f) Další údaje o ubytovaných 

     Ubytovaní v DM KJJ byli žáci a studenti Konzervatoře a VOŠ Jaroslava Ježka. 

 

    g) kvalifikovanost pedagogických pracovníků DM 

Počet pedagogických pracovníků 
 

Celkem % z celkového počtu pedagogických pracovníků 

Kvalifikovaných 7                                                    100% 

Nekvalifikovaných 0                                                         0% 

 

věková struktura pedagogických pracovníků DM 

počet celkem 
ve fyzických 

osobách 
k 31. 12.2021 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 0 0 2 1 0 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
17 

 

V. Aktivity právnické osoby 
- Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 

1. Výchovné a kariérní poradenství 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka nabízí výchovné a kariérní poradenství, které 
zajišťuje výchovná poradkyně Mgr. Jitka Farkašová. Spolupráce s PPP pro Prahu 4 (především s Mgr. 
Renatou Rynešovou) je průběžná a aktivní po celý školní rok. Do PPP byli doporučeni žáci především 
s problémy: poruchy soustředění, poruchy učení. Oblast výchovného poradenství ve škole je 
zaměřena nejčastěji na problematiku školní neúspěšnosti.  

Výchovná poradkyně spolupracuje s třídními učiteli, s pedagogy a vedením školy. Vzhledem k tomu, 
že v konzervatoři studují žáci se SVP, výchovná poradkyně je v častém kontaktu se SPC a PPP.  

2. Prevence rizikového chování 

Prevence rizikového chování je systémovou náplní výuky v předmětech všeobecně vzdělávacích, 
především v předmětech pedagogika, psychologie, výchova ke zdraví, základy společenských věd. 
Aktivity realizované pro žáky těchto předmětů jsou otevřené pro všechny žáky školy, realizuje Mgr. 
Ing. Kateřina Holubová. 

Ve škole jsou dostupné užitečné adresy a telefonní čísla, u výchovného poradce jsou k dispozici 
kontakty na Linku důvěry, Linku bezpečí, je zde seznam ordinací AT, poraden pro rodinu apod. 

Aktivity 

 Třída 5. C. a 5. M - Výchova ke zdraví 
Žáci 5. ročníku zaměření Populární zpěv a Muzikál si po zhlédnutí dokumentu Udržitelný 
Palacký (www.jsns.cz) připravili projekt “Stop vajglismu” (úklid v okolí školy od nedopalků). 

 

 Třída 6. C a 6. M - Výchova ke zdraví – Téma kyberšikana 
Žáci 6. ročníku zaměření Populární zpěv a Muzikál se seznamovali s tématem kyberšikany 
prostřednictvím minisérie #martyisdead (režie Pavel Soukup). 

 

 Napříč ročníky – Téma sexuální násilí 
Žákům byl představen projekt knihovny Václava Havla MATURITA21 aneb MATURITNÍ 
OTÁZKY Z 21. STOLETÍ. Součástí tohoto projektu jsou přední čeští odborníci a inspirativní 
osobnosti České republiky, které natáčejí videa týkající se aktuálních témat, se kterými se 
setkáváme ve společnosti. Žáci měli možnost seznámit se s organizací Konsent, kterou 
založila Johana Nedělová a která se věnuje sexuálnímu násilí. 

 

 Napříč ročníky – Prevence v péči o psychiku 
Žáci byli informováni o aktivitách organizace Nevypusť duši, která se věnuje prevenci v péči o 
psychiku. Na hodinách si žáci mohli vyzkoušet dechová cvičení, vyplnit osobní krizový plán a 
seznámit se s kontakty, na které se ozvat v případě nutnosti. 

 

 Napříč ročníky – Jeden svět 
Žáci se každoročně účastní filmového dokumentárního festivalu Jeden svět, který pořádá 
Člověk v tísni. V letošním roce měli žáci možnost nahlédnout do života v Íránu 
prostřednictvím projekce Buď můj hlas. S odborníky diskutovali o roli náboženství ve 
společnosti. 



 
18 

 

 Napříč ročníky - Projekt Den pro školu 
Letos se škola poprvé zapojila do projektu Den pro školu. Žáci si vybrali několik odborníků z 
hudebního průmyslu, kteří přišli do školy a se žáky hovořili o své práci. Diskuze se vedla nejen 
o odborné stránce jejich povolání, ale i o rizicích, která jsou s nimi spjata (finanční otázky, 
vyváženost pracovního a osobního života). 

 „ „Běh pro Paměť národa“; pro třídu 6. C a 6. M, předmět Výchova ke zdraví, jaro 2022, 
realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Realizují se v rámci výuky všeobecně vzdělávacích předmětů. 

4. Aktivity zaměřené na prohloubení kulturního, historického a občanského rozhledu  

Realizují se v rámci výuky všech všeobecně vzdělávacích předmětů – průřezová témata Občan 
v demokratické společnosti, Člověk a svět práce, Informační a komunikační technologie. 

 Výstava „Not Without Joy“, Galerie Rudolfinum, díla umělců jako reflexe životních situací, 
otázek a problémů, jejichž význam je vysoko nad lokální a individuální úrovní reflexe; pro 
4. ročníky a třídu 6. M, předměty Základy společenských věd, předmět Kulturní výchova, 
podzim 2021, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Výstava „Vanitas“, DOX, komentovaná prohlídka, téma smrt a umírání jako jeden 
z významných námětů současného výtvarného umění; pro 5. a 6. ročník, předmět Dějiny 
umění, září 2021, organizace a dohled PaedDr. Helena Mrázová, Mgr. Jana Vrchovecká 

 Výstava „Dějiny 20. století“, Národní muzeum, expozice zaměřená na příběh české 
moderní historie od 1. světové války až po vstup ČR do Evropské unie; pro 4. ročníky a 3. 
Bs a 1. Bs, předmět Základy společenských věd, podzim 2021, realizace Mgr. Ing. Kateřina 
Holubová 

 Výstava „The World of Banksy -  An Immersive Experience in Prague“, Kostel svatého 
Michaela, Praha 1, světově první koncept vystavování Banksyho uměleckých děl; pro 
třídu. 6. M, předmět Kulturní výchova, listopad 2021, realizace Mgr. Ing. Kateřina 
Holubová 

 Výstava „Jiří Suchý: Co jsem dělal posledních devadesát let“, Galerie Smečky, první 
skutečná retrospektiva tvorby J. Suchého; pro třídu 6. M, předmět Kulturní výchova, 
podzim 2021, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Výstava „Frida Kahlo – Fotografie“, Dům U Kamenného zvonu, snímky z pozůstalosti 
umělkyně; pro třídu 6. M, předmět Kulturní výchova, listopad 2021, realizace Mgr. Ing. 
Kateřina Holubová 

 „Od žertu k bezvýznamnosti“, projekce dokumentárního filmu o Milanu Kunderovi, 
Francouzský institut; pro 3. a 5. ročníky, předměty ČJL a FJ, listopad 2021, organizace a 
dohled PaedDr. Helena Mrázová, Mgr. Jana Vrchovecká 

 Divadelní představení „Hana“, Žižkovské divadlo Járy Cimrmana, téma opravdovost 
lidského života; pro třídy 2. M, 3. M, 4. M, předměty Dějiny muzikálového divadla, Dějiny 
a teorie divadla, prosinec 2021, organizace a dohled Mgr. Agnieszka Twardoch 

 Divadelní představení „Vyhnání Gerty Schnirch“, Žižkovské divadlo Járy Cimrmana, téma - 
odsun českých Némců a jejich osud v druhé polovině 20. století; pro třídy 2. M, 3. M, 4. M, 



 
19 

předměty Dějiny muzikálového divadla, Dějiny a teorie divadla, prosinec 2021, organizace 
a dohled Mgr. Agnieszka Twardoch 

 „Neviditelná výstava“, Novoměstská radnice, Jak poznat svět z jiné perspektivy; pro třídu 
6. M, předmět Kulturní výchova, prosinec 2021, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Divadelní představení „Edith Piaf: Dnes nechci spát sama“, Divadlo Kampa; pro třídy 3. M 
a 4. M, předmět Francouzský jazyk, leden 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Výstava „Nadějné vyhlídky“, DOX, komentovaná prohlídka, téma zrození a začátek života, 
dítě v současném českém umění; pro 5. a 6. ročník, předmět Dějiny umění, únor 2022, 
organizace a dohled PaedDr. Helena Mrázová, Mgr. Jana Vrchovecká 

 Výstava „Buddha zblízka“, Národní galerie, komentovaná prohlídka, téma Kdo byl Buddha, 
co přináší jeho učení; pro 4. ročníky, předměty Základy společenských věd, Základy 
pohybové výchovy, březen 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová, Mgr. Jana 
Vrchovecká 

 Festival „Jeden svět 2022“, festival dokumentárních filmů o lidských právech, nově se 
snímky o Člověku v tísni; pro 1.- 4. ročník a třídu 6. C, předměty Základy společenských 
věd, Výchova ke zdraví, jaro 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Divadelní představení „Vassa Železnovová“, Maxim Gorkij, Národní divadlo; pro třídy 3. 
M, 4. M, 5. C a 5. M, předmět Kulturní výchova, jaro 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina 
Holubová 

 Bazilika Svatého Petra a Pavla, Slavín, exkurze; pro třídu 6. M, předmět Kulturní výchova, 
březen 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Dům U Černé Matky Boží, expozice „Český kubismus“; pro třídu 6. M, předmět Kulturní 
výchova, březen 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Výstava „1918 – 1938: První republika“ Národní galerie Praha - Veletržní palác, umění 
první republiky; pro třídu 6. M, předmět Kulturní výchova, duben 2022, realizace Kateřina 
Holubová 

 „Týdny mediálního vzdělávání“, pro podporu mediální gramotnosti, pořádá Člověk v tísni 
ve spolupráci s novináři a organizacemi, které se zabývají mediálním vzděláváním; pro 1.- 
4. ročníky, předmět Základy společenských věd, květen 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina 
Holubová  

 Beseda „Kateřina Mašková - marketingová specialistka“, projekt Den pro školu; pro 1. 
ročníky, předmět Základy společenských věd, květen 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina 
Holubová 

 Beseda „Martin Rusňák - vesmírný konzultant“, projekt Den pro školu; pro 2. ročníky, 
předmět Základy společenských věd, květen 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Beseda „Anna Mašátová - hudební publicistka a manažerka“, projekt Den pro školu; pro 3. 
ročníky, předmět Základy společenských věd, květen 2022, realizace Kateřina Holubová 

 Beseda „Giulio de Blasio – režisér“, projekt Den pro školu; pro všechny ročníky, předmět 
Základy společenských věd, květen 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Program pro SŠ v Muzeu J. A. Komenského, pro 5. ročník, předmět Pedagogika, květen a 
červen 2022, realizace Mgr. Jana Vrchovecká 

 



 
20 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Realizuje se průběžně ve všeobecně vzdělávacích předmětech, ve spojení s ekologickou a 
environmentální výchovou. 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka vzhledem ke svému zaměření neorganizuje školy v 
přírodě, ani sportovní kurzy. 

7. Školní a mimoškolní aktivity 

Přehled nejvýznamnějších vystoupení a akcí Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka 

ve školním roce 2021/2022 

Datum Název aktivity 

17. 11. 2021  Vystoupení studentského orchestru v Národním divadle v rámci slavnostního 
udílení Cen Paměti národa 2021 – přímý přenos České televize – organizace 
společnost Post Bellum. Členy orchestru byli žáci smyčcového oddělení KJJ 
v zaměření hra na housle.  

10. 01. 2022 Pololetní koncert ansámblů VOŠ KJJ, Jazz Dock, Praha 5 - pod vedením Milana 
Svobody 

03. 02. 2022 Vystoupení Big Bandu VOŠ KJJ, Nezávislý kulturní prostor Humanita, Praha 8 – 
umělecký vedoucí Milan Svoboda 

03. 03. 2022 Vystoupení Big Bandu VOŠ KJJ, Nezávislý kulturní prostor Humanita, Praha 8 – 
umělecký vedoucí Milan Svoboda 

22. 03. 2022 Koncert žáků skladatelského oddělení, sál KJJ – pod vedením Michala Macourka 

07. 04. 2022 Vystoupení Big Bandu VOŠ KJJ, Nezávislý kulturní prostor Humanita, Praha 8 – 
umělecký vedoucí Milan Svoboda 

23. 04. 2022 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, Jazz Club U Staré paní, Praha 1 – umělecký vedoucí 
Milan Svoboda 

03. 05. 2022 Koncert souborů KJJ, Klub Grid, Praha 1 - pod vedením Michala Wróblewského 

05. 05. 2022 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, Nezávislý kulturní prostor Humanita, Praha 8 - 
umělecký vedoucí Milan Svoboda 

07. 05. 2022 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, Slavnosti svobody v Plzni - umělecký vedoucí Milan 
Svoboda 

09. 05. 2022 Koncert komorního orchestru KJJ ve spolupráci s Pražským smíšeným sborem - 
PROJEKT ŠKOLY – program postaven na úzké spolupráci oddělení dirigování a 
instrumentálních zaměření školy - Modlitebna Českobratrské církve evangelické, 
Korunní ul., Praha 2 – pod vedením Jiřího Petrdlíka 

14. 05. 2022 Vystoupení Big Bandu VOŠ KJJ, Jazz Club U Staré paní, Praha 1 – umělecký vedoucí 



 
21 

Milan Svoboda  

25. 05. 2022 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, Jazz Fest Competition Žatec – pod vedením Milana 
Svobody 

01. 06. 2022 Nalaďte se v Muzeu MHD – hudební program souborů KJJ a VOŠ ve spolupráci 
s Dopravním podnikem hl. m. Prahy, Vozovna Střešovice, Praha 6 - pod vedením 
Jana Linharta a Ondřeje Kabrny 

02. 06. 2022 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, Nezávislý kulturní prostor Humanita, Praha 8 – 
umělecký vedoucí Milan Svoboda 

06. 06. 2022 Vystoupení absolventa VOŠ KJJ s Big Bandem VOŠ KJJ, Jazz klub Malostranská 
beseda, Praha 1 - pod vedením Milana Svobody  

09. 06. 2022 OPEN CASES – celoškolní přehlídka souborů KJJ ve Velkém sále konzervatoře, pod 
vedením Maria Mesanyho a Jana Linharta 

18. 06. 2022 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, Jazz klub U Staré paní, Praha 1 – umělecký vedoucí 
Milan Svoboda  

15. 06. 2022 Flétnový koncert žáků ze třídy M. Mesanyho, Pálffyho palác, Praha 1 – pod 
vedením Maria Mesanyho 

16. 06. 2022  Koncert žáků smyčcového oddělení, sál KJJ – pod vedením Marka Ference 

20. 06. 2022 Koncert žáků skladatelského oddělení, sál KJJ – pod vedením Michala Macourka 

24. 06. 2022 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, Kasárna Karlín, Praha 8 - umělecký vedoucí Milan 
Svoboda 

30. 06. 2022 Závěrečný koncert ansámblů VOŠ KJJ, Jazz Dock, Praha 5 - pod vedením Milana 
Svobody  

29. 07. 2022 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, Mikulášsky Jazzový Festival 2022, Liptovský Mikuláš, 
Slovensko – pod vedením Milana Svobody 

 

8. Významné semináře a workshopy Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka 
 

Datum Název 

26. 11. 2021 
Seminář Fundraising a granty - PhDr. Ingeborg Radok Žádná, rektorka AMU 
Praha 

17. 12. 2021 
Seminář Právní a produkční aspekty spolupráce s nakladatelstvími - Tomáš 
Výchopeň, ředitel vydavatelství Tympanum  

21. 12. 2021 Seminář Filmová a televizní tvorba - David Solař, skladatel filmové hudby 

25. 02. 2022 
Seminář Nová média, sebeprezentace a crowdfounding - David Gaydečka, 
hudební producent 



 
22 

25. 03. 2022 
Seminář Spolupráce s vydavatelstvími - Karel Deniš, hudební publicista, 
producent, dramaturg 

11. 05. 2022 
Workshop Uri Caine – americký hudebník newyorské jazzové scény, člen 
experimentálních hudebníků z jazzového klubu Knitting Factory 

 

9. a) Spolupráce žáků s profesionálními divadelními scénami  
 

Název 

Fantom opery, Goja Music Hall, Praha, Adéla Haviarová, role Meg - muzikálové odd. 

Pretty Woman, Městské divadlo Brno, Sarah Salloum, pěvecká a taneční company- muzikálové odd. 

Něco shnilého, Divadlo J. K. Tyla Plzeň, Jakub Hakl, pěvecká a taneční company – muzikálové odd. 

Něco shnilého, Divadlo J. K. Tyla Plzeň, Miloslav Frýdl, pěvecká a taneční company – muzikálové odd. 

 

9. b) Spolupráce žáků – TV a film  
 

Název 

Chevalier - film (USA), Pamela Soukupová, role tanečnice – muzikálové odd. 

 

10. Spolupráce žáků s významnými instrumentálními tělesy a pěveckými sbory  
 

Název 

Pražský smíšený sbor – interpretační kurzy, koncert - žáci oddělení dirigování 

Fischer´s Chamber Orchestra, Orchestr Berg – hudební fórum Hradec Králové, Anna Volková, hra na 
housle, žákyně oddělení smyčcových nástrojů 

Filharmonie Hradec Králové – koncert, Jan Pavlas, hra na housle, žák oddělení smyčcových nástrojů 

Plzeňská filharmonie – koncert, Anna Volková, hra na housle, žákyně oddělení smyčcových nástrojů 

Hudební festival New Opera Days v Ostravě – Dominika Švárová, Tomáš Vilím, hra na housle, žáci 

oddělení smyčcových nástrojů 

Britská skupina Tiger Lillies (nominovaná na ocenění Grammy Award 2003) – koncert, Anna Volková, 

hra na housle, žákyně oddělení smyčcových nástrojů 
 

Filharmonie Hradec Králové – koncert Jan Pavlas, hra na housle, žák oddělení smyčcových nástrojů 
 

 

Mezinárodní kurzy JAMU Brno – účast, Jan Pavlas, hra na housle, žák oddělení smyčcových nástrojů 
 



 
23 

11. Soutěže  

Ocenění žáků 

Název soutěže Obor Ocenění Jméno žáka Termín 
soutěže 

Pardubické dechy 2021 
Interpretační soutěž 

konzervatoří a hud. gymnázií ČR 

flétna 
1. cena  

 
Veronika Vaníčková 

říjen 
2021 

XX. Medzinárodný festival 
akordeonistov  

EUROMUSETTE & GOLDENTANGO 

Rajecké Teplice, Slovensko 

akordeon Zlaté pásmo Václav Bastl 26. 5. 2022 

XX. Medzinárodný festival 
akordeonistov  

EUROMUSETTE & GOLDENTANGO 

Rajecké Teplice, Slovensko 

akordeon Stříbrné pásmo Veronika Klatovská 26. 5. 2022 

Mezinárodní Novákova 
klavírní soutěž 2022 

klavír Čestné uznání Filip Baader 
27. – 29. 5. 

2022 
 

Celostátní akordeonová 
soutěž  

Dobřany 2022 
akordeon 

1. cena  
1.  
Václav Bastl 

10. – 12. 6. 
2022 

Celostátní akordeonová 
soutěž  

Dobřany 2022 
akordeon 

3. cena  
2.  

Veronika Klatovská 
10. – 12. 6. 

2022 

HARMONIKAVERBAND 
ÖSTERREICH 

Perg 
akordeon 

1. cena  
3.  
Václav Bastl 17. 6. 2022 

HARMONIKAVERBAND 
ÖSTERREICH 

Perg 
akordeon 

2. cena  
4.  

Veronika Klatovská 17. 6. 2022 

Mezinárodní flétnová soutěž 
Flautiada 2022 

Banská Bystrica, Slovensko 
flétna Čestné uznání Veronika Vaníčková 

23. – 26. 6. 
2022 

 

12. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 
 

Datum Název aktivity 

7. – 11. 10. 2021 Dortmund - Workshop a vystoupení studentů VOŠ Hudba – zaměření Jazz v rámci 
projektu East West European Jazz Orchestra TWINS 2021  

15. 10. 2021 Projekt East West European Jazz Orchestra TWINS 2021 - společný jazzový koncert 
East West European Jazz Orchestra a Big Band VOŠ KJJ v Praze, Divadlo U Valšů – 
spolupráce mezi East West European Jazz Orchestra Dortmund, Glen Buschmann 
Jazz Akademií a VOŠ KJJ – umělecký koordinátor Milan Svoboda 

 

 



 
24 

13. Spolupráce právnické osoby s partnery 

 Jazz Dock, Praha 

 Nezávislý kulturní prostor Humanita, Praha 8 

 Jazz Club U Staré paní, Praha 1 

 Kulturní centrum Kasárna Karlín, Praha 8 

 Dopravní podnik hlavního města Prahy 

 Kytary.cz 

 

 14. Další aktivity, prezentace 

 

VOŠ Tvorba textu a scénáře – Letní dílna 

 Ve dnech 8. - 12. 8. 2022 se uskutečnilo v obci Skramníky v okrese Kolín soustředění studentů oboru 

Tvorba textu a scénáře pod vedením pedagogů VOŠ. Tato akce byla dobrovolná a zúčastnila se jí 

velká většina studentů. V rámci soustředění se konaly tvůrčí i vzdělávací semináře. Hlavním tématem 

byly překlady textů Boba Dylana a problematika  společenské angažovanosti umělce. 

 

VOŠ Tvorba textu a scénáře 

Studenti 1. ročníku 

 Patrik Pejsar: 

Pilotní workshopy pro žáky 2. stupně základních škol s názvem „Je poezie cool aneb jak se dělá 
báseň“ – 13. 5. 2022, Městská knihovna Rakovník 

 
Studenti 2. ročníku 

 Adéla Pavelková: 

Vedoucí textového oddělení v magazínu CZECHMAG (tvorba článků, rozhovorů, podcastů, 

organizace textového oddělení) 

 

Spoluúčast na organizaci hudebního představení kapely Pjena v Hradní kavárně Loket 

Hudební vystoupení v hotelu U Bílého Koně, Loket 

 

 Jan Váňa: 

Přes dvacet hudebních nebo básnických vystoupení – např. Praha, Tábor, Plzeň, Brno, České 

Budějovice  

 

Spolupráce s pražským producentem Prokopem Korbem  

 

Pořadatel několika festivalů v Praze a v Táboře (např. festival Korzo nebo festival Dvorky) 

 

Recenze tvorby Jana Váni v tisku a na ČT Art 

 



 
25 

 

Studenti 3. ročníku 

 Yveta Cyprisová: 

Autorské čtení ve Vídni 

 

Smlouva o překladu básnické sbírky do němčiny 

 

Člen divadelního souboru projektu LUZ - hra o portugalském spisovateli José Saramagovi - 

Divoká ředkev 

 

Recenze na vydanou sbírku: 

http://www.h7o.cz/konstelace-jemne-zacinkani-reky/ 

 

Studenti všech ročníků: 

Organizace jednodenního multižánrového festivalu ukrajinských autorů a interpretů v Kampusu 

Hybernská - 4. 6. 2022, UART In Prague 

 

Příležitostné čtení i hudební prezentace studentů v literárních klubech 

 

 

 

Žáci a studenti Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka přijatí ve školním roce        
2021/2022 ke studiu na vysoké škole: 

 

Matouš Hasoň (KJJ), dirigování - Katedra dirigování hudební fakulty, AMU v Praze 

Veronika Vaníčková (KJJ), flétna – Katedra dechových nástrojů hudební fakulty, AMU v Praze 

Vladimír Cichý (KJJ), trombon – Hra na dechové nástroje, hudební fakulta, JAMU v Brně 

Veronika Dražková (KJJ), saxofon – Katedra jazzové hudby hudební fakulty, AMU v Praze 

Martin Šťastný (KJJ), trombon – Katedra jazzové hudby hudební fakulty, AMU v Praze 

Anežka Havlíková (KJJ), saxofon – obor ČJL a HV, Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, Praha 

Iva Kejzlarová (KJJ), baskytara – VOŠ Hudba-zaměření Jazz, Praha 

František Otakar Kukula (KJJ), bicí – jazz – VOŠ Hudba-zaměření Jazz, Praha 

Daniel Šatra (KJJ), saxofon – VOŠ Hudba-zaměření Jazz, Praha 

 

 

 

http://www.h7o.cz/konstelace-jemne-zacinkani-reky/


 
26 

 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí - 0 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol – 0 

3. Výsledky veřejnosprávních kontrol vykonaných zřizovatelem  

Následná veřejnosprávní finanční kontrola evidence majetku a provedení inventarizace 
majetku svěřeného organizaci – MHMP – nebyly zjištěny nedostatky, v jejichž důsledku by 
došlo k nehospodárnému, neúčelnému a neefektivnímu nakládání s veřejnými prostředky. 
Nebyly zjištěny závažné nedostatky. 

 

4. Výsledky veřejnosprávních kontrol vykonaných jiným subjektem  

- Místní kontrolní šetření – poplatek z pobytu – Městská část Praha 4, úřad městské 
části, odbor finanční správy – bez připomínek. 

- Kontrola VZP – kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění – ke dni 
kontroly nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Nebyla řešena žádná závažná kontrolní zjištění předaná k dalšímu řízení podle zvláštních předpisů. 

 

 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 

 

Dotace MŠMT, MHMP celkem     112 889 460 

Dotace MŠMT - mzdy, OON, ONIV, odvody ÚZ 33… 101 106 962 

Dotace MHMP - provoz, odpisy ÚZ 91   11 415 000 

Dotace MHMP - metropolitní program ÚZ 80 0 

Dotace MŠMT - podpora romských žáků ÚZ 33160 0 

Dotace MHMP – covid-19 120 000 

      

    

v Kč v Kč 

ROK 2021     hlavní činnost (HČ) doplňková činnost (DČ) 

Náklady celkem     113 798 029,41 293 026,91 

z toho mzdové náklady + OON   76 502 107 2598 

              odvody     27 512 228,65 939,35 

              spotřeba materiálu   529 403,98 7944,76 

              energie     2 616 292,72 136981,73 

              služby     3 003 809,36 50748,95 

              ostatní náklady    3 634 187,70  93814,12 

  
   

v Kč v Kč 



 
27 

Výnosy celkem     113 796 632,61 302821,16 

z toho dotace     112 647 188,99 0 

            výnosy z činnosti   1 146 105,18 302821,16 

            finanční výnosy   3338,44 0 

  
  

  v Kč v Kč 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (HV) 2021 -1396,80 9794,25 

  
    

v Kč 

VYPOŘÁDÁNÍ HV V ROCE 2022   
 rozdělení do fondů:     

 

  

    fond odměn   6 500 

    rezervní fond   1 897,45 

  
   

v Kč v Kč 

  
   

Stav k 31. 12. 2020 Stav k 31. 12. 2021 

Fondy FOND INVESTIC (FI)   10 995 173,33 13 533 141,95 

  tvorba FI    3 887 772,08 2 576 856,22 

  čerpání FI    1 076 490,90 38 887,60 

  REZERVNÍ (RF) vč. darů 213 384,17 196 106,29 

  tvorba RF   
 

23 682,23 12481,52 

  čerpání RF   32 663 29759,40 

  ODMĚN (FO)   1 098 159 1 146 159 

  tvorba FO   94 400 48 000 

  čerpání FO   0 0 

  FKSP   
 

3 392 212,11 3 814 849,91 

  z toho základní příděl 2% 1 341 301,50 1 524 038,84 

  čerpání    
 

593 775 1 101 453 

  
(stravenky, rekreace, půjčky, jubilea, 
PP)     

 

 

 

 

 

 



 
28 

 

VIII. Další informace 

Doplnění údajů o školské radě KJJ a školské radě VOŠ ve školním roce 2021/2022 

Na základě žádosti školy o sloučení školských rad Rada hl. m. Prahy svým usnesením ze dne 21. 6. 
2021 zrušila Školskou radu pro vyšší odbornou školu a schválila nový název školské rady příspěvkové 
organizace Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka - Školská rada. 

Ve dnech 11. – 13. 10. 2021 proběhly volby do školské rady, kdy za zástupce pedagogů byl zvolen pan 
Jan Linhart a MgA. Miroslav Mužík. Za zástupce zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků a 
studentů byli zvoleni žáci Jan Hrubeš a Daniel Žižka. 

 

Zástupce zřizovatele ve školské radě KJJ a VOŠ, jmenovaný Radou hlavního města Prahy 

pan Mgr. Bc. Petr Venhoda – funkční období od 1. 10. 2021 

§ 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

Ve školním roce 2021/2022: 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: přijímací řízení konzervatoř – 7, VOŠ – 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 
zastoupení: 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence: 0 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení: 0 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0 

 

 

 

V Praze dne 11. 10. 2022 

 

______________________________ 

                   Eduard Klezla 
      ředitel školy 


